
Plán práce VVVZ pro rok 2023 

 Problematika vysoké absence ve školách 

 Předčasné odchody ze vzdělávání 

 Mapa vzdělávacího neúspěchu (propojení dat ČŠI a MŠMT, mapa vzdělávacího 
neúspěchu, srovnání ukazatele socio-ekonomických a výsledky vzdělávání) 

 Zlepšení kvality stravování ve školních jídelnách 

 Podpora čtenářské gramotnosti 

 Obnova ICT na školách 

 Nové obory vzdělávání (například v návaznosti na vodíkové technologie) 

 Wellbeing na školách  

 Diagnostika výukových obtíží a psychologická pomoc na úrovni učitele 

 Podpora řemesel ÚK 

 KOMPAS 

 POZATR 

 Aktuální problémy z oblasti vzdělávání, zejména změny v legislativě 

 Změny zápisů do rejstříku škol 

 Výsledky přijímacího řízení a závěrečných a maturitních zkoušek a opatření k jejich 

dlouhodobému zlepšování 

 Uplatnění absolventů škol na trhu práce 

 Scházet se pravidelně s řediteli škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, 

projednávat s nimi problémy výchovně vzdělávacího procesu a přijímat od nich 

podněty ke zlepšení vzdělanosti obyvatel kraje. 

 Navštěvovat školy a školská zařízení zřizovaných Ústeckým krajem, sledovat technický 

stav školních budov a podmínky pro vzdělávání v jednotlivých školách. 

 Vyjadřovat se k připravovaným dotačním a projektovým aktivitám Ústeckého kraje 

v oblasti výchovy a vzdělávání. 

 Navrhovat opatření ke snížení administrativní zátěže škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem.  

 Předkládat návrhy na zkvalitnění péče poskytované školami a školskými zařízeními, 

které kraj zřizuje.  

 Projednávat zprávy o výsledcích výchovně-vzdělávací činnosti škol a školských zařízení, 

které kraj zřizuje a plní další úkoly v oblasti výchovy a vzdělávání, kterými jej pověří 

zastupitelstvo.  

 Vyjadřovat se ke koncepčním dokumentům kraje v oblasti školství, jedná se např. o 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji nebo o 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji za daný školní 

rok. 

 Výbor se dále bude zabývat např. Stipendijním programem Ústeckého kraje (určeno na 

podporu studentů vysokých škol), Motivačním programem, Stipendiem pro žáky 

středních škol ve vybraných oborech vzdělání a Moderní školou 4.0  

  Výbor monitoruje moderní trendy ve vzdělávání, reaguje na nové projekty, dotační 

tituly a aktivity týkající se vzdělávání.  

bod 23.2  příloha 1



  Výbor spolupracuje také se školami jiných zřizovatelů, s Úřadem práce, Českou 

školní inspekcí, Hospodářskou komorou, Národní radou osob se zdravotním 

postižením, s UJEP, s významnými zaměstnavateli v Ústeckém kraji, atd. 

  Výbor pravidelně navštěvuje školská zařízení zřizované Ústeckým krajem, 

sleduje  jejich stav a podmínky pro vzdělávání v jednotlivých školách.  

 A další podněty vzešlé ze ZÚK, od členů výboru, škol, atd.  

 

Návrh termínů VVVZ na rok 2023:  

31. ledna 2023 
21. února 2023 
21. března 2023 
25. dubna 2023 
23. května 2023 
20. června 2023 
12. září 2023 
10. října 2023 
7. listopadu 2023 
12. prosince 2023 
 

 

 


